

単 価 合 意 書

令和7年6月13日に契約した国道26号他道路照明施設維持補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月30日

発注者 住所 大阪市城東区今福西2丁目12番35号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大阪国道事務所長

志々田 武幸

受注者 住所 大阪府泉佐野市南中樫井433番地の1

氏名 株式会社ツルカメ電気工業所

代表取締役 亀谷 充

令和7年度

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		14,862,934	
道路照明維持補修工						
		式	1		10,515,366	
補修費						
		式	1		5,498,792	
管球取替	高圧ナトリウムランプ					
		個	118	4,982	587,876	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-70L					
		個	8	11,369	90,952	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-110L					
		個	18	11,560	208,080	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-180L					
		個	15	12,802	192,030	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-220L					
		個	17	13,566	230,622	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-270L					
		個	7	13,948	97,636	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-360L					
		個	1	14,617	14,617	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-110L					
		個	6	11,369	68,214	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-180L					
		個	38	13,089	497,382	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-220L					
		個	6	13,757	82,542	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-270L					
		個	1	14,235	14,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-360L					
		個	1	14,904	14,904	
管球取替	セラミックメタルハイトランプ					
		個	18	4,982	89,676	
セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	MT70FSW					
		個	3	24,553	73,659	
セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	MTD70W					
		個	7	13,757	96,299	
セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	MT70					
		個	8	24,553	196,424	
管球取替	蛍光ランプ 60W以下					
		個	358	3,303	1,182,474	
蛍光ランプ (材料のみ)	FL-20W (直管)					
		個	48	420.3	20,174	
蛍光ランプ (材料のみ)	FLR-20W (直管)					
		個	5	544.5	2,722	
蛍光ランプ (材料のみ)	FLR-40W (直管)					
		個	189	783.4	148,062	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHF-32W					
		個	21	1,748	36,708	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHT-42W					
		個	13	4,968	64,584	
蛍光ランプ (材料のみ)	FPL-27W					
		個	9	3,296	29,664	
蛍光ランプ (材料のみ)	FPL-36W					
		個	12	3,296	39,552	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHP-45W					
		個	1	2,990	2,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蛍光灯用点灯管（材料のみ）	E形					
		個	48	114.6	5,500	
蛍光灯用点灯管（材料のみ）	P形					
		個	12	152.8	1,833	
安定器取替	水銀灯 300W相当×1以下					
		個	15	8,624	129,360	
安定器（高圧ナトリウム灯用）（材料のみ）	200V 110W 一般高力率					
		個	3	7,614	22,842	
安定器（高圧ナトリウム灯用）（材料のみ）	200V 180W 一般高力率					
		個	4	8,980	35,920	
安定器（高圧ナトリウム灯用）（材料のみ）	200V 220W 一般高力率					
		個	2	9,448	18,896	
安定器（高圧ナトリウム灯用）（材料のみ）	200V 270W 一般高力率					
		個	3	10,700	32,100	
安定器（高圧ナトリウム灯用）（材料のみ）	200V 180W 低始動電流形					
		個	3	10,604	31,812	
結線ボックス取替						
		個	5	7,927	39,635	
結線ボックス（材料のみ）	単独用					
		個	2	7,165	14,330	
結線ボックス（材料のみ）	連続用					
		個	3	9,649	28,947	
自動点滅器取替	上部プラグイン式					
		個	12	4,532	54,384	
自動点滅器（材料のみ）	プラグ式本体のみ 100V 6A					
		個	3	2,455	7,365	
自動点滅器（材料のみ）	プラグ式本体のみ 100V 10A					
		個	1	4,203	4,203	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自動点滅器 (材料のみ)	プラグ式本体のみ 200V 6A					
		個	6	3,200	19,200	
自動点滅器 (材料のみ)	プラグ式本体のみ 200V 10A					
		個	2	4,681	9,362	
管理番号札・灯柱銘板取替						
		枚	20	694.5	13,890	
管理番号札 (材料のみ)	シート式					
		枚	4	4,519	18,076	
灯柱銘板 (材料のみ)	真鍮製					
		枚	16	7,643	122,288	
照明柱建替	GL8～12m 350kg以下					
		基	2	41,235	82,470	
照明柱	IA10.3B-S めっき (貼紙防止塗装含む)					
		基	2	334,391	668,782	
ガラスキャップ (材料のみ)	M24					
		個	12	567.5	6,810	
産業廃棄物運搬・処理 (ランプ)	西大阪維持出張所管内					
		式	1		19,499	
産業廃棄物運搬・処理 (安定器)	西大阪維持出張所管内					
		式	1		1,432	
産業廃棄物運搬・処理 (ランプ)	南大阪維持出張所管内					
		式	1		26,267	
産業廃棄物運搬・処理 (安定器)	南大阪維持出張所管内					
		式	1		1,511	
共同溝附帯設備補修費						
		式	1		12,334	
ランプスイッチ取替						
		個	1	5,945	5,945	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
タンブラスイッチ（材料のみ）	耐食形					
		個	1	1,108	1,108	
コンセント取替						
		個	1	3,963	3,963	
コンセント（材料のみ）	防浸形 2P 15AE付					
		個	1	1,318	1,318	
補修移動費						
		式	1		1,402,846	
補修出動	ライトバンのみ（1箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	6	6,144	36,864	
補修出動	ライトバンのみ（複数箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	4	19,337	77,348	
補修出動	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	2	15,229	30,458	
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	6	34,681	208,086	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	1	8,556	8,556	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（複数箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	1	27,945	27,945	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	2	18,458	36,916	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	4	46,413	185,652	
補修出動	ライトバンのみ（1箇所/日）（南大阪維持出張所管内）					
		回	9	12,334	111,006	
補修出動	ライトバンのみ（複数箇所/日）（南大阪維持出張所管内）					
		回	6	21,248	127,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修出動	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（南大阪維持出張所管内）	回	4	24,353	97,412	
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（南大阪維持出張所管内）	回	6	37,384	224,304	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（南大阪維持出張所管内）	回	1	17,655	17,655	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（複数箇所/日）（南大阪維持出張所管内）	回	1	30,744	30,744	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（南大阪維持出張所管内）	回	1	31,566	31,566	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（南大阪維持出張所管内）	回	3	50,282	150,846	
夜間巡回費		式	1		848,502	
ライトバン巡回費 （夜間）	西大阪維持出張所管内	回	9	45,142	406,278	
ライトバン巡回費 （夜間）	南大阪維持出張所管内	回	9	49,136	442,224	
現地作業費		式	1		1,292,177	
現地作業	2時間未満	回	15	19,002	285,030	
現地作業	4時間未満	回	13	38,005	494,065	
現地作業 （夜間）	2時間未満	回	2	28,509	57,018	
現地作業 （夜間）	4時間未満	回	8	57,008	456,064	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具清掃費						
		式	1		1,460,715	
照明器具清掃 (夜間)	泉南トンネル					
		回	1	312,321	312,321	
照明器具清掃 (夜間)	南山中トンネル・阪南岬トンネル・深日トンネル・孝子トンネル					
		回	1	1,148,394	1,148,394	
道路照明設備工						
		式	1		3,382,254	
道路照明設備工改修工						
		式	1		3,382,254	
照明器具取替						
		台	16	35,168	562,688	
照明器具 (材料のみ)	KCE50-2					
		台	3	125,157	375,471	
照明器具 (材料のみ)	KCE70-2					
		台	3	134,711	404,133	
照明器具 (材料のみ)	KCE100-2					
		台	4	149,998	599,992	
照明器具 (材料のみ)	KCE150-3					
		台	3	155,730	467,190	
照明器具 (材料のみ)	KHE030					
		台	3	71,368	214,104	
管球取替	LED以外→LED (安定器撤去含む)					
		個	2	6,422	12,844	
LEDランプ (材料のみ)	HF80～100W相当品 (電源ユニット内蔵)					
		個	2	21,114	42,228	
管球・安定器取替	LED以外→LEDランプ (反射板撤去含む)					
		組	9	15,057	135,513	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
LEDランプ (材料のみ)	NH110W対応					
		組	1	50,540	50,540	
LEDランプ (材料のみ)	NH110～180W対応					
		組	3	56,750	170,250	
LEDランプ (材料のみ)	NH180～220W対応					
		組	1	67,164	67,164	
LEDランプ (材料のみ)	NH220W対応					
		組	3	67,833	203,499	
LEDランプ (材料のみ)	NH270W対応					
		組	1	67,833	67,833	
現場発生品運搬	西大阪維持出張所管内					
		式	1		3,632	
現場発生品運搬	南大阪維持出張所管内					
		式	1		5,173	
仮設工						
		式	1		965,314	
交通管理工						
		式	1		965,314	
交通誘導警備員	A					21人日
		式	1		363,132	
交通誘導警備員	B					5人日
		式	1		74,520	
交通誘導警備員 (夜間)	A					10人日
		式	1		259,390	
交通誘導警備員 (夜間)	B					12人日
		式	1		268,272	
直接工事費						
		式	1		14,862,934	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,498,400	
共通仮設費		式	1		62,771	
技術管理費		式	1		62,771	
道路施設基本データ作成費		式	1		62,771	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,435,629	
純工事費		式	1		18,361,334	
現場管理費		式	1		9,538,744	
工事原価		式	1		27,900,078	
一般管理費等		式	1		5,519,922	
工事価格		式	1		33,420,000	
消費税相当額		式	1		3,342,000	
工事費計		式	1		36,762,000	

令和8年度 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		17,334,044	
道路照明維持補修工						
		式	1		12,539,820	
補修費						
		式	1		6,542,448	
管球取替	高圧ナトリウムランプ					
		個	153	4,982	762,246	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-70L					
		個	10	11,369	113,690	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-110L					
		個	24	11,561	277,464	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-180L					
		個	19	12,803	243,257	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-220L					
		個	22	13,567	298,474	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-270L					
		個	9	13,949	125,541	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-360L					
		個	1	14,618	14,618	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-110L					
		個	8	11,369	90,952	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-180L					
		個	50	13,089	654,450	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-220L					
		個	8	13,758	110,064	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-270L					
		個	1	14,236	14,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-360L					
		個	1	14,905	14,905	
管球取替	セラミックメタルハイトランプ					
		個	22	4,982	109,604	
セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	MT70FSW					
		個	3	24,555	73,665	
セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	MTD70W					
		個	9	13,758	123,822	
セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	MT70					
		個	10	24,555	245,550	
管球取替	蛍光ランプ 60W以下					
		個	392	3,303	1,294,776	
蛍光ランプ (材料のみ)	FL-20W (直管)					
		個	63	420.4	26,485	
蛍光ランプ (材料のみ)	FLR-20W (直管)					
		個	6	544.6	3,267	
蛍光ランプ (材料のみ)	FLR-40W (直管)					
		個	251	783.4	196,633	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHF-32W					
		個	28	1,748	48,944	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHT-42W					
		個	17	4,968	84,456	
蛍光ランプ (材料のみ)	FPL-27W					
		個	11	3,296	36,256	
蛍光ランプ (材料のみ)	FPL-36W					
		個	15	3,296	49,440	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHP-45W					
		個	1	2,990	2,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蛍光灯用点灯管 (材料のみ)	E形	個	63	114.6	7,219	
蛍光灯用点灯管 (材料のみ)	P形	個	15	152.8	2,292	
安定器取替	水銀灯 300W相当×1以下	個	18	8,624	155,232	
安定器 (高圧ナトリウム灯用) (材料のみ)	200V 110W 一般高力率	個	4	7,614	30,456	
安定器 (高圧ナトリウム灯用) (材料のみ)	200V 180W 一般高力率	個	5	8,981	44,905	
安定器 (高圧ナトリウム灯用) (材料のみ)	200V 220W 一般高力率	個	2	9,449	18,898	
安定器 (高圧ナトリウム灯用) (材料のみ)	200V 270W 一般高力率	個	3	10,701	32,103	
安定器 (高圧ナトリウム灯用) (材料のみ)	200V 180W 低始動電流形	個	4	10,605	42,420	
結線ボックス取替		個	5	7,928	39,640	
結線ボックス (材料のみ)	単独用	個	2	7,165	14,330	
結線ボックス (材料のみ)	連続用	個	3	9,650	28,950	
自動点滅器取替	上部プラグイン式	個	13	4,532	58,916	
自動点滅器 (材料のみ)	プラグ式本体のみ 100V 6A	個	3	2,455	7,365	
自動点滅器 (材料のみ)	プラグ式本体のみ 100V 10A	個	1	4,204	4,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自動点滅器（材料のみ）	プラグ式本体のみ 200V 6A					
		個	7	3,200	22,400	
自動点滅器（材料のみ）	プラグ式本体のみ 200V 10A					
		個	2	4,681	9,362	
管理番号札・灯柱銘板取替						
		枚	26	694.6	18,059	
管理番号札（材料のみ）	シート式					
		枚	5	4,519	22,595	
灯柱銘板（材料のみ）	真鍮製					
		枚	21	7,643	160,503	
照明柱建替	GL8～12m 350kg以下					
		基	2	41,237	82,474	
照明柱	IA10.3B-S めっき（貼紙防止塗装含む）					
		基	2	334,409	668,818	
ガラスキャップ（材料のみ）	M24					
		個	12	567.5	6,810	
産業廃棄物運搬・処理（ランプ）	西大阪維持出張所管内					
		式	1		19,500	
産業廃棄物運搬・処理（安定器）	西大阪維持出張所管内					
		式	1		1,432	
産業廃棄物運搬・処理（ランプ）	南大阪維持出張所管内					
		式	1		26,269	
産業廃棄物運搬・処理（安定器）	南大阪維持出張所管内					
		式	1		1,511	
共同溝附帯設備補修費						
		式	1		12,335	
ランプスイッチ取替						
		個	1	5,945	5,945	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
タンプ・ラスイチ（材料のみ）	耐食形					
		個	1	1,108	1,108	
コンセント取替						
		個	1	3,964	3,964	
コンセント（材料のみ）	防浸形 2P 15AE付					
		個	1	1,318	1,318	
補修移動費						
		式	1		1,710,968	
補修出動	ライトバンのみ（1箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	8	6,144	49,152	
補修出動	ライトバンのみ（複数箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	5	19,338	96,690	
補修出動	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	2	15,229	30,458	
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	7	34,683	242,781	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	1	8,557	8,557	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（複数箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	1	27,947	27,947	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	2	18,459	36,918	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（西大阪維持出張所管内）					
		回	5	46,416	232,080	
補修出動	ライトバンのみ（1箇所/日）（南大阪維持出張所管内）					
		回	11	12,334	135,674	
補修出動	ライトバンのみ（複数箇所/日）（南大阪維持出張所管内）					
		回	7	21,249	148,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修出動	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（南大阪維持出張所管内）	回	5	24,354	121,770	
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（南大阪維持出張所管内）	回	8	37,386	299,088	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（南大阪維持出張所管内）	回	1	17,656	17,656	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（複数箇所/日）（南大阪維持出張所管内）	回	1	30,746	30,746	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（南大阪維持出張所管内）	回	1	31,568	31,568	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（南大阪維持出張所管内）	回	4	50,285	201,140	
夜間巡回費		式	1		1,131,408	
ライトバン巡回費	西大阪維持出張所管内	回	12	45,145	541,740	
ライトバン巡回費	南大阪維持出張所管内	回	12	49,139	589,668	
現地作業費		式	1		1,681,866	
現地作業	2時間未満	回	20	19,004	380,080	
現地作業	4時間未満	回	17	38,008	646,136	
現地作業 （夜間）	2時間未満	回	3	28,510	85,530	
現地作業 （夜間）	4時間未満	回	10	57,012	570,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具清掃費						
		式	1		1,460,795	
照明器具清掃 (夜間)	泉南トンネル					
		回	1	312,338	312,338	
照明器具清掃 (夜間)	南山中トンネル・阪南岬トンネル・深日トンネル ・孝子トンネル					
		回	1	1,148,457	1,148,457	
道路照明設備工						
		式	1		3,828,862	
道路照明設備工改修工						
		式	1		3,828,862	
照明器具取替						
		台	18	35,170	633,060	
照明器具 (材料のみ)	KCE50-2					
		台	3	125,164	375,492	
照明器具 (材料のみ)	KCE70-2					
		台	3	134,719	404,157	
照明器具 (材料のみ)	KCE100-2					
		台	5	150,006	750,030	
照明器具 (材料のみ)	KCE150-3					
		台	3	155,739	467,217	
照明器具 (材料のみ)	KHE030					
		台	4	71,372	285,488	
管球取替	LED以外→LED (安定器撤去含む)					
		個	2	6,422	12,844	
LEDランプ (材料のみ)	HF80～100W相当品 (電源ユニット内蔵)					
		個	2	21,115	42,230	
管球・安定器取替	LED以外→LEDランプ (反射板撤去含む)					
		組	11	15,057	165,627	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
LEDランプ (材料のみ)	NH110W対応					
		組	1	50,543	50,543	
LEDランプ (材料のみ)	NH110～180W対応					
		組	4	56,754	227,016	
LEDランプ (材料のみ)	NH180～220W対応					
		組	1	67,168	67,168	
LEDランプ (材料のみ)	NH220W対応					
		組	4	67,837	271,348	
LEDランプ (材料のみ)	NH270W対応					
		組	1	67,837	67,837	
現場発生品運搬	西大阪維持出張所管内					
		式	1		3,632	
現場発生品運搬	南大阪維持出張所管内					
		式	1		5,173	
仮設工						
		式	1		965,362	
交通管理工						
		式	1		965,362	
交通誘導警備員	A					21人日
		式	1		363,153	
交通誘導警備員	B					5人日
		式	1		74,525	
交通誘導警備員 (夜間)	A					10人日
		式	1		259,400	
交通誘導警備員 (夜間)	B					12人日
		式	1		268,284	
直接工事費						
		式	1		17,334,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,858,799	
共通仮設費		式	1		62,775	
技術管理費		式	1		62,775	
道路施設基本データ作成費		式	1		62,775	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,796,024	
純工事費		式	1		21,192,843	
現場管理費		式	1		10,757,472	
工事原価		式	1		31,950,315	
一般管理費等		式	1		6,229,685	
工事価格		式	1		38,180,000	
消費税相当額		式	1		3,818,000	
工事費計		式	1		41,998,000	